DZIENNIK URZEDOWY

WOJEWODZTWA POMORSKIEGO

Gdansk, dnia $roda, 24 marca 2021 r. Podpisany przez:

Jacek Zbigniew Karpinski
Data: 24.03.2021 16:13:45

Poz. 1105

UCHWALA NR XXII1/183/2021
RADY GMINY STARY TARG

z dnia 26 lutego 2021 .

w sprawie: okreslenia ,,Programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnoS$ci
zwierzat na terenie Gminy Stary Targ w 2021 roku”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.j. Dz. U. 22020 .,
poz. 713 z p6zn. zm.) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (t. j. Dz. U. z 2020 1.
poz. 638 zpdzn. zm.) po =zaopiniowaniu przez: Powiatowego Lekarza Weterynarii w Malborku,
upowaznionego przedstawiciela organizacji spotecznej, ktorej statutowym celem dziatania jest obrona zwierzat
— Towarzystwo Opieki nad Zwierzgtami w Polsce Oddziat w Kwidzynie a takze dzierzawcow obwodow
lowieckich dziatajacych na obszarze Gminy Stary Targ: Koto Lowieckie ,,Bazant”, Koto Lowieckie ,,Cyranka”,
Koto Lowieckie ,,Sokot” Rada Gminy Stary Targ uchwala, co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ ,,Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat
na terenie Gminy Stary Targ w 2021 roku” stanowiagcym zatacznik do niniejszej uchwatly.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Stary Targ.

§ 3. Uchwatla wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od ogloszenia w Dzienniku Urzgdowym Wojewddztwa
Pomorskiego.

Przewodniczaca Rady Gminy

mgr Magdalena Wasiewicz



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Pomorskiego -2- Poz. 1105

Zatacznik do uchwaty Nr XXI11/183/2021
Rady Gminy Stary Targ
z dnia 26 lutego 2021 r.

Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na terenie
Gminy Stary Targ w 2021 roku”

§ 1. 1. Celem ,,Programu opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnos$ci zwierzat na
terenie Gminy Stary Targ w 2021 roku” zwany dalej Programem jest zapewnienie opieki nad zwierzgtami
bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomnos$ci zwierzat na terenie gminy Stary Targ.

2. Program obejmuje nastgpujace zadania:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w schronisku dla zwierzat;

2) opieke nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) odtawianie bezdomnych zwierzat;

4) obligatoryjng sterylizacje albo kastracj¢ zwierzat w schronisku dla zwierzat;

5) poszukiwanie wtascicieli dla bezdomnych zwierzat;

6) usypianie slepych miotow;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich;

8) zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udziatem zwierzat.
3. Realizacj¢ Programu powierza sig:

1) Wojtowi Gminy Stary Targ;

2) Referatowi Rozwoju Gospodarczego Urzgdu Gminy Stary Targ;

3) Policji i Strazy Pozarnej oraz organizacjom pozytku publicznego, stowarzyszeniom ktorych statutowym
celem jest ochrona zwierzat i przeciwdziatanie bezdomnosci zwierzat w sposob nie stwarzajacy zagrozenia
dla zdrowia i zycia zwierzat oraz nie zadajgcym im cierpienia;

4) Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Malborku lek. wet. Wojciech Szczerbinski
5) Ogolnopolskiemu Towarzystwu Ochrony Zwierzat OTOZ Animals ul. Rzemieslnicza 2, 84-207 Bojano
6) Gabinet Weterynaryjny ,,ANIVET” ul. Grudziadzka 5a, 82-220 Stare Pole
7) Sottysom z poszczegolnych sotectw gminy;
8) Obwodowym Kotom Lowieckim na terenie Gminy Stary Targ.
§ 2. Zadanie: Zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w schronisku dla zwierzgt.

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w schronisku dla zwierzat realizowane jest poprzez
podpisanie umowy cywilnoprawnej pomigdzy Gming Stary Targ, a schroniskiem dla zwierzat.

2. Opieke sprawuje Stowarzyszenie - Organizacja Pozytku Publicznego: Ogolnopolskie Towarzystwo
Ochrony Zwierzat OTOZ "Animals" z siedziba przy ul. Rzemie$lniczej 2, 84-207 Bojano. Na podstawie
podpisanej umowy psy przewozone beda do schroniska w Tczewie (pod adresem: ul. Malinowska 24, 83-110
Tczew).

§ 3. Zadanie: Sprawowanie opieki nad wolno Zyjgcymi kotami, w tym ich dokarmianie.

1. Sprawowanie opieki nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowane jest poprzez:
1) okreslenie miejsc, w ktorych przebywaja koty wolno zyjace;
2) dokarmianie, w tym zakup karmy dla kotow wolno zyjacych oraz zapewnienie im wody pitnej;

3) zapewnienie w miar¢ mozliwosci schronienia na okres zimy;



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Pomorskiego -3- Poz. 1105

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej kotom wymagajacym pomocy lekarza weterynarii.

2. Realizacja zadania zpkt 1. zajmuje si¢ Wojt Gminy Stary Targ, atakze organizacje pozarzadowe,
ktorych statutowym celem jest ochrona zwierzat.

§ 4. Zadanie: Odlawianie bezdomnych zwierzgt.

1. Na terenie Gminy Stary Targ wprowadza si¢ odtawianie bezdomnych zwierzat:
1) interwencyjne;
2) okresowe po wczesniejszym poinformowaniu mieszkancow gminy.

2. Odtowem objete beda bezdomne zwierzgta ktore uciekty, zablakaty si¢ lub zostaty porzucone przez
cztowieka, a nie ma mozliwosci ustalenia ich wlasciciela lub innej osoby, pod ktoérej opieka trwale dotad
pozostawaly zgloszone przez Posterunek Policji w Starym Targu Komendy Powiatowej Policji w Sztumie,
Sottyséw z poszczegdlnych solectw gminy badz mieszkancow gminy.

3. Wojt informuje mieszkancéw gminy, co najmniej na 21 dni przed planowanym odlawianiem
bezdomnych zwierzat o:

1) terminie odtowu;

2) granicach terenu, na ktorym beda wylapywane;

3) adresie schroniska, z ktorym uzgodniono umieszczenie zwierzat po wytapaniu;
4) podmiocie wykonujagcym wylapywanie.

4. Wymo6g informowania mieszkancow okreslony w pkt3. niejest wymagany przy odtowie
interwencyjnym bezdomnych zwierzat, ktore zagrazaja zyciu, zdrowiu i bezpieczenstwu ludzi.

5. Odtow bezdomnych zwierzat prowadzony bedzie wylacznie przy uzyciu specjalistycznego sprzetu
przeznaczonego do wylapywania zwierzat, ktory nie stwarza zagrozenia dla zycia i zdrowia zwierzat, ani
nie bedzie zadawat im cierpienia;

6. Odlowione zwierzgta zostang niezwlocznie przewiezione do schroniska dla zwierzat, o ktorym mowa
w § 2. ust. 1 Programu.

7. Transport bezdomnych zwierzat bedzie odbywat si¢ $rodkiem transportu przystosowanym do
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierzat.

8. Odtéw bezdomnych zwierzat wraz zich transportem do schroniska powierza si¢ podmiotowi
prowadzacemu schronisko dla zwierzat, o ktorym mowa w § 2. ust. 1 Programu.

9. Opiekg sprawuje Fundacja Stowarzyszenie - Organizacja Pozytku Publicznego: Ogolnopolskie
Towarzystwo Ochrony Zwierzat OTOZ "Animals" z siedzibg przy ul. Rzemies$lniczej 2, 84-207 Bojano. Na
podstawie podpisanej umowy psy przewozone beda do schroniska w Tczewie (pod adresem: ul. Malinowska
24, 83-110 Tczew).

§ 5. Zadanie: Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierzqt w schronisku dla zwierzqgt.

1. Sterylizacj¢ albo kastracje zwierzat w schronisku dla zwierzat powierza si¢ podmiotowi prowadzacemu
schronisko dla zwierzat, o ktorym mowa w § 2 Programu.

2. Sterylizacje albo kastracje zwierzat w schronisku dla zwierzat przeprowadza si¢ na zasadach
obowiazujacych w schronisku, o ktorym mowa w § 2 Programu.

3. Zabiegdw sterylizacji albo kastracji nie wykonuje si¢ w okresie 30 dni od dnia umieszczenia zwierzat
w schronisku, z uwagi na mozliwo$¢ zgloszenia si¢ wilasciciela lub opiekuna badz przekazania do adopcji,
a takze uzwierzat u ktorych istniejg przeciwwskazania do wykonania tych zabiegdw zuwagi na ich stan
zdrowia badz wiek.

4. Sterylizacja albo kastracja zwierzat w schronisku dla zwierzat moze przeprowadza¢ wylacznie lekarz
weterynarii.

§ 6. Zadanie: Poszukiwanie wiascicieli dla bezdomnych zwierzgt.

1. Poszukiwanie wlascicieli dla bezdomnych zwierzat realizowane jest poprzez:



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Pomorskiego -4 - Poz. 1105

1) informowanie o mozliwosci adopcji bezdomnych zwierzat w sposob zwyczajowo przyjety na terenie
gminy, w tym na stronach internetowych.

2) wspoéldziatanie z organizacjami, ktorych statutowym celem jest ochrona zwierzat w zakresie poszukiwania
nowych wilascicieli dla bezdomnych zwierzat.

2. Realizacjg zadania z pkt 1. powierza si¢ Wojtowi Gminy Stary Targ, a takze organizacjom pozarzadowe,
ktorych statutowym celem jest ochrona zwierzat.

§ 7. Zadanie: Usypianie slepych miotow.

1. Usypianie $lepych miotow moze nastagpi¢ wylacznie przez lekarza weterynarii w zgodzie
z obowigzujacymi przepisami prawa.

2. Zabiegi te wykonywane beda zgodnie z podpisang umowg przez Stowarzyszenie - Organizacja Pozytku
Publicznego: Ogolnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierzat OTOZ "Animals" zsiedzibg przy ul.
Rzemieslniczej 2, 84-207 Bojano.

§ 8. Zadanie: Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzgt gospodarskich.

1. Zapewnienie miejsca dla zwierzat gospodarskich nastepuje poprzez zawarcie porozumienia pomiedzy
Gming Stary Targ, a gospodarstwem rolnym dysponujagcym warunkami do przyjecia bezdomnych zwierzat
gospodarskich.

2. Gospodarstwo rolne, ktore zapewnia opieke nad zwierzgtami gospodarskimi ma siedzibe pod adresem:
Kalwa 39, 82-410 Stary Targ.

3. Realizacj¢ zadania powierza si¢ Wojtowi Gminy Stary Targ.

§ 9. Zadanie: Zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych
7 udziatem zwierzgt.

1. Zapewnienie catlodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udziatem zwierzat
realizowane jest poprzez podpisanie porozumienia pomig¢dzy Gming Stary Targ, a podmiotem moggcym
swiadczy¢ ustugi catodobowo.

2. Catodobowa opieke weterynaryjng sprawuje Gabinet Weterynaryjny ,,ANIVET” ul. Grudziadzka 5a, 82-
220 Stare Pole lek. Weterynarii Mirostaw Jarosz

3. Realizacj¢ zadania powierza si¢ Wojtowi Gminy Stary Targ.

§ 10. Na realizacj¢ zadan okreslonych w niniejszym programie przeznacza si¢ w budzecie gminy $rodki
w nastepujacej wysokosci (planowane):

1) zadania: zapewnienie miejsca W schronisku dla bezdomnych zwierzat, wylapywanie, transport
i umieszczanie bezdomnych zwierzat w schronisku, sterylizacje i kastracje oraz usypianie §lepych miotow
bezdomnych zwierzat przebywajacych w schronisku — 14 000,00 zi;

2) zadanie: zapewnienie opieki wolno zyjacym kotom — 2 000,00 zt;
3) zadanie: zapewnienie miejsca dla zwierzat gospodarskich —1 000,00 zi;

4) zadanie: zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udziatem
zwierzat — 3 000,00 zt.

Przewodniczaca Rady Gminy

mgr Magdalena Wasiewicz



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8

	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 8


	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 8
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 9

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 10 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 10 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 10 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 10 Punkt 4



		2021-03-24T15:13:45+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




